dolorem: j. **dolor**, II, 1. fero (18 St.) B. I, C. 760, a.

egestatem: istam paupertatem vel potius egestatem ac mendicitatem tuam numquam obscure tulisti; P 45.

epistolam: illius (Anacharsis) epistula fertur his verbis; T V, 90.

equos: equos sustinebo, eoque magis, si locus is, quo ferentur equi, praiceps erit; A II, 94.

exitium: *legum exitium constanti voce ferebant; D I, 20.

faces: si (Tib. Gracchus) te in Capitolium faces ferre vellet; Lae 37.

fidiculas: quid, si platani fidiculas ferrent numerose sonantes? N II, 22.

fructum: pauca ... ferunt fructus, si non

tantos, ... tamen eos, quibus ...; T II, 2. animi non omnes culti fructum ferunt; T II, 13. haec (philosophia) ... ea ... mandat iis (animis) et, ut ita dicam serit, quae adulta fructus uberrimos ferant; T II, 13. non diuturnum beneficii mei patria fructum tulisset; L III, 25.

Fruges: quae (terra) oleam frugesve ferret; R II, 15. quae .. terra fruges ferre ... possit; L II, 67.

furcam: servus per circum, cum virgis caederetur, furcam ferens ductus est; D I, 55.

genus: hoc etiam magis necesse est (haec duo genera) ferantur ad caelum; T I, 42. quamquam potest id (genus) lenius ferri, quam tu soles ferre, tamen ...; R III, 47.

ignominiam: impunitas .. peccatorum data videtur eis, qui ignominiam et infamiam ferunt sine dolore; T IV, 45.

imaginem: quo modo .. probas continenter imagines ferri? N I, 109. quam (imaginem) ... Graeci *Engonasin vocitant, genibus quia nixa feratur; N H, 108. feruntur .. (imagines) ex optimis naturae et veritatis exemplis; O III, 69.

incommodum: qui tolerabilis feret incommodum, qui cognoverit necesse esse homini tale aliquid accidere? T III, 55. ut ... stulti nec vitare venientia (incommoda) possint nec ferre praesentia; N I, 23. suum cuique incommodum ferendum est potius quam de alterius commodis detrahendum; O III, 30.

inconstantiam: nec .. Theophrasti inconstantia ferenda est; N I, 35.

individuum: eum duo individua per inanitatem ferantur; Fa 18. eam .. ipsam esse causam, cur (individuum) ita feratur; Fa 25.

inediam: aniculae saepe inedia biduum aut triduum ferunt; T II, 40.

infamiam: j. ignominiam.

ingenuitatem: ut probitatem quandam prae se et ingenuitatem ferat || ferret ||; A I, 33.

inimicitias: quae (inimicitiae) .. si tolerabiles erunt, terendae || ferendae, al. || sunt; Lae 78.

iniuriam: quae (sapientia) ... ipsius fortunae modice doceat iniurias; F I, 46. iniurias fortunae, quas ferre nequeas, defugiendo relinquant; T V, 118. neque (esse) liberi ... expectare || expectare || sapienti non ferendas iniurias; R I, 9. (Themistocles) ingratae patriae iniuriam non tulit, quam ferre debuit; Lae 42. qui cum publicas iniurias lente tulisset, suam non tulit; fr V, 86.

laborem: ferre laborem, contemnere voluus consuetudo docet; T II, 38. *ferre, viri, et duros animo tolerate labores; D II, 63.

latorem: ferretne civitas ulla latorem istius modi legis, ut condemnaretur filius? N III, 90.

laudem: non intellego, cur, qui ea pecunia corruerit, poena dignus sit, qui eloquentia, laudem etiam ferat; R V, 11.

legem: qui (C. Flaminius) legem agrariam aliquot annis ante secundum Punicum bellum tribuni plebis tulerit invito senatu; A II, 13. is (Piso Frugi) lege lata consularis ad frumentum accipiendum venerat; T III, 48. idem .. (P. Valerius) ... legem ad populum tulit eam, quae centuriatis comitiis prima lata est; R II, 53. nondum Voconia lege lata; R III, 17. illa (lex), quam interrex noster tulit, ut dictator, quem vellet civium, *indemnatum* ... posset occidere; L I, 42. ex quo intellegi par est eos ... quidvis potius tulisse quam leges; L II, 11. ea (lex) est Gabinia, lata ab homine ignoto et sordido; L III, 35. (lex) a nobili homine lata, L. Cassio, sed ... dissidente a bonis; L III, 35. restitit M. Gratidio ... ferenti legem tabellariam; L III, 36. quo (Scipione) auctore (lex) lata esse dicitur; L III, 37. tu si

tabellariam (legem) tuleris, ipse praestabis; L III, 37. quae (leges) postea latae sunt; L III, 38. in privatos homines leges ferri noluerunt; id est enim privilegium; L III, 44. in tribuatu (Philippus) cum legem agrariam ferret; O II, 73. quam legem tulerunt sapientissimi consules Crassus et Scaevola; O III, 47. **f. curiatus**, lex (3 Et.) B. I. C. 593. b. **de**. III. legem fero (5 Et.) B. I, C. 610. b.

lunam: docet .. ratio mathematicorum, ... quanta humilitate luna feratur terram paene contingens; D II, 91.

mala: qui ... mala ... ferenda .. aequo animo arbitrantur; T IV, 60.

mendicitatem: f. egestatem.

morbos: eidem (Graeci) morbos toleranter atque humane ferunt; T II, 65.

mortem: qui alterius mortem aequo animo ferant, eos putant vituperandos; T III, 72. quo modo ille (Q. Maximus) mortem filii tulit; C 12. ex me quaerunt, ... quonam pacto mortem Africani ferat; Lae 7. quo modo ... mortem filii (Cato) tulit! Lae 9.

mores: quidam homines severi et graves nec populi nec principum mores ferre potuerunt; O I, 69.

motum: quod eorum (astrorum) motus in orbem circumque ferretur; N II, 44.

naturam: quo naturae vi (natura) feratur; N III, 34.

nomen: cum Basilus M. Satrium, sororis filium, nomen suum ferre voluisset; O III, 74.

odorem: quod omnis odor ad supera fertur; N II, 141.

oleam: f. fruges; R III, 15.

onera: ut onera contentis corporibus facilius feruntur, remissis opprimunt; T II, 54. etsi te .. id (onus senectutis) modice ac sapienter sient omnia et ferre et laturum esse certo || certe || scio: C 2. (Ennius) ita ferebat duo, quae maxima putantur, onera, paupertatem et senectutem, ut eis paene delectari videretur; C 14.

opem: cum opem indigentibus salutemque ferres; F II, 118. misericordiam (utilem esse) ad opem ferendam; T IV, 46. cur misereare potius quam feras opem? T IV, 56. ste. Apollo sancte, fer opem, teque, omnipotens Neptune, invoco! T IV, 73. «cives, ferite opem et (facem) restinguite»; D I, 67. Fortunaque sit || quae est || vel Huinsee || Huinsee || dici ... vel Respicens ad opem ferendam vel Fors; L II, 28. e quibus (caeli partibus) saepe opem rei publicae ferre possit; L III, 43.

optimates: optimatis .. quis ferat, qui ..? R I, 50.

orationem: cum .. fertur quasi torrens oratio; F II, 3.

orbitates: eorum .., qui (orbitates liberum) gravius ferunt, luctus aliorum exemplis lemuntur; T III, 58.

osculum: si qua erat famosa, ei cognati osculum non ferebant; R IV, 6.

partes: ut illae (partes) superiores in medium locum mundi gravitate ferantur et pondere, sic ... T I, 40.

paupertatem: quidnam dici potest, quam ob rem C. Fabricio tolerabilis ea (paupertas) fuerit, alii negent se ferre posse? T III, 56. f. egestatem. onera: C 14.

peccata: quae (peccata) ille (Zeno) veri investigandi cupidus nullo modo ferre potuerit; F IV, 20. pestem: f. cladem.

plagas: cum pueros Lacedaemone, adolescentis Olympiae, barbaros in hareua videris excipientis gravissimas plagas et ferentis silentio; T II, 46.

pondus: quod omne pondus nulla re impediende

moveatur et feratur necesse est; Fa 48. tellus ... infima est, et in eam feruntur omnia nutu suo pondera; R VI, 17.

potentiam: hinc opum nimiarum, potentiae non ferendae ... existunt cupiditates; O III, 36. privatos: f. alqm; R I, 67.

privilegium: familiarissimus tuus de te privilegium tulit, ut, si in opertum Bonae Deae accessisses, exulares; P 32.

probitatem: f. ingenuitatem.

provisa: f. acta.

radiculam: secundum quietem visus ei (Alexandro) dicitur draco ... radiculam ore ferre; D II, 135.

repulsam: aegre tulisse P. Rupilius fratris repulsam consulatus scriptum apud Fannium est; T IV, 40. moderatius .. (repulsam) ferre debuit; T IV, 40. si ... non populus [a bono consule] || a bono consule || potius quam ille (vir) [a bono populo] || a populo || repulsam fert; T V, 54.

res: ut adversas res, sic secundas immoderate ferre levitatis est; O I, 90. adversas .. (res) ferre difficile esset sine eo, qui illas gravius etiam quam tu ferret; Lae 22. f. consilia.

responsa: f. acta.

rogationem: alter, vir optimus, etiam suasit rogationem me ex senatus consulto ferente; R III, 28. quam (rogationem) L. Furius, Sex. Atilius ex senatus consulto ferebant; O III, 109.

salutem: f. opem; F III, 48.

sapientes: f. alqm; R III, 7.

saucium: qui ferunt saucium; T II, 49.

senectutem: quod is (M. Cato) tam facile senectutem ferat; C 3. f. onera; C 14.

sententias: de quibus (finibus) tres video sententias ferri, quarum nullam proba; Lae 56.

solem: ut il, qui sub Novis solem non ferunt, item ille (Antiochus) ... umbram secutus est; A II, 70. qui (sol) tanta incitatione fertur, ut, celeritas eius quanta sit, ne cogitari quidem possit; A II, 82.

sonum: qui (sonus) natura [in] sublime fertur; N II, 141.

speciem: qui doloris speciem ferre non possunt, abiciunt se; T II, 54. qui (poetae) cum magnam speciem doctrinae sapientiaeque prae se tulerunt; T III, 3. nisi speciem prae se boni viri ferat; O II, 39.

sphaeram: quodsi in Scythiam aut in Britanniam sphaeram aliquis tulerit hanc; N II, 88.

stellam: cum videmus ... in eodem orbe in duodecim partes distributo quinque stellas ferri; T I, 68. infra .. hanc (stellam) propius a terra Iovis stella fertur, quae $\Phi\alpha\acute{\iota}\delta\omega\nu$ dicitur; N II, 52. isdem .. spatium eae stellae, quas vagas dicimus, circum terram feruntur; N II, 103. «quae (stellae) ... re vera certo lapsu spatioque feruntur»; D I, 17.

suffragia: ferunt .. suffragia, mandant imperia, magistratus; R I, 47. suffragia in magistratu mandando ac de reo iudicando || [in ... iudicando] || *sciscenda*que in lege aut rogatione || [in ... rogatione] || clam an palam ferri melius esset; L III, 33.

superbiam: qui (Tarquinius) bellum gereret cum iis, qui eius non tulerant superbiam; T III, 27.

torrentem: f. orationem.

tyrannum: f. alqm; T II, 109. R II, 34.

vallum: f. alqd; T II, 37.

vetustatem: veterrima quaeque (amicitia), ut ea vina, quae vetustatem ferunt, esse debet || debent || suavissima; Lae 67.

virum: multos .. praeterea et nostra civitas et Graecia tulit singulares viros; N II, 165. f. alqm; L III, 30.

Virginem: cuius (Areturi) *pedibus* || cui || subiecta fertur »spicum illustre tenens splendenti corpore Virgo«; N II, 110.

vim: in pompa cum magna vis auri argentique ferretur; T V, 91. omne animal ad accipiendam vim externam et ferendam paratum est; N III, 29.

vitam: beata vita glorianda et praedicanda et prae se ferenda est; T V, 50. vita illa beata, quae ferebatur, ... nullo modo mihi placuit; T V, 100. quis tam esset ferreus, qui eam vitam ferre posset? Lae 87.

vitem: vitis ... quae natura caduca est et, nisi fulta est, fertur ad terram; C 52.

volnera: saepe ... multi, qui ... volnera exeperunt fortiter et tulerunt, iidem omissa contentione dolorem morbi ferre non possunt; T II, 65.

IV. mit **doppelttem Accusativ**: aliqui: rite || recte || ... te, Cyre, beatum ferunt, quoniam virtuti tuae fortuna coniuncta est; C 59. cum exisse ex potestate dicimus eos, qui ecfrenati feruntur aut libidine aut iracundia; T III, 11. cuius (Herculis) Kartbagine filiam ferunt; N III, 42. quam (Minervam) principem et inventricem belli ferunt; N III, 53. quam (Minervam) Arcades *Kogian* nominant et quadrigarum inventricem ferunt; N III, 59. non dubitaverim me gravissimis tempestatibus ... obvium ferre conservandorum civium causa; R I, 7. principem: j. inventricem; N III, 53.

amicum: obsequium multo molestius, quod peccatis indulgens praecipitem amicum ferri sinit; Lae 89.

Ante Canem: »hic Geminis est ille sub ipsis Ante Canem, *Προκύνων* Graio qui nomine fertur«; N II, 114.

seclera: nisi ... uulforum impunita seclera tulissemus; O II, 28.

vitam: j. III. vitam; T V, 100.

V **Wüfte**: * ferebant; R II, 44.

ferocia, Wildheit: qui contuderit || compescit, al. || eius vim et ecfrenatam illam ferociam; R VI, I.

ferocitas, Ilbermut, Troß, Wildheit: I. habet: ut et infirmitas puerorum et ferocitas iuvenum ... naturale quiddam habeat, quod ...; C 33.

II, I. reprimo: ferocitatem ... eius (Virriathi C. Laelius) ita repressit, ut facile bellum reliquis traderet; O II, 40.

2. queror de: Homericus Ajax apud Achillem querens de ferocitate Troianorum nescio quid; D II, 82.

III. exsultare: ut equos propter crebras contentiones proeliorum ferocitate exultantes domitoribus tradere soleant, sic ...; O I, 90.

praestare: perhibetur (Romulus), ut adoleverit || adul. ||, et corporis viribus et animi ferocitate tantum ceteris praestitisse, ut ...; R II, 4.

ferox, wild, troßig: gens: postea || post [quam] || bello subegit Aequorum magnam gentem et ferocem; R II, 36.

natura: nisi nimis animose ferox natura illum nescio quo*; R V, 9.

Wüfte: illa tendenda est ferox*; R II, 67.

ferramentum, Eisengerät: quae molitio, quae ferramenta, qui vectes, quae machinae, qui ministri tanti numeris fuerunt? N I, 19.

ferreus, eisern, starr, gefühlos, hart: aliquis: quis tam esset ferreus, qui eam vitam ferre posset? Lae 87. his contrarius Aristo Chius, praefractus, ferreus; fr V, 38.

proles: »ferrea tum vero proles exorta repente est«; N II, 159.

scriptor: de quo (Atilio) Licinus || Licinius ||: »ferreum scriptorem«! F I, 5.

virtus: neque ... sunt isti audiendi, qui virtutem duram et quasi ferream esse quandam volunt; Lae 48.

ferrum, Eisen, Stahl, Waffe, Schwert, Pfug-schar: I. abscotit: iam aes atque ferrum duelli instrumenta, non fani; L II, 45.

II, I. abdo: nec »ferrum, aes, aurum, argentum« effoderetur »penitus abditum« sine hominum labore et manu; O II, 13.

adlicio, attraho: si magnetem lapidem esse dicam, qui ferrum ad se adliciat et attrahat || trahat ||; D I, 86.

effodio: j. abdo.

eligo: nos e terrae cavernis ferrum eligimus, rem ad colendos agros necessariam; N II, 151.

gigno: ut aurum et argentum, aes, ferrum frustra natura divina genuisset, nisi eadem docuisset, quem ad modum ad eorum venas perveniretur; D I, 116.

recipio: quis (gladiator), eum decubisset, ferrum recipere iussus collum contraxit? T II, 41.

removeo: ab his ipsis (filiabus), cum iam essent adultae, (Dionysius) ferrum removet; T V, 58.

traho: j. adlicio.

2. incido in: nou (Pompeius) exercitu amisso nudus in servorum ferrum et mauus incidisset; T I, 86.

III. fabrica: omnem ... fabricam (dico) aeris et ferri; N II, 150.

venae: j. II, I. gigno.

IV, I. amputare: quam (vitem) serpentem multiplici lapsu et erratico terro amputans coërcet ars agricolarum; C 52.

cernere: »ferro, non auro vitam cernamus utriusque«; O I, 38.

decertare: barbari quidam et imanes ferro decertare acerrume possunt; T II, 65.

depugnare: cum ... sontes ferro depugnabant; T II, 41.

parari: »clades patriae flamma ferroque parata«; D I, 21.

PELLI: non ... erat illa tum civitas, ... cum ferro pulsus magistratibus senatus || † senatus || nomen in re publica non erat; P 27.

subigi: si ad eam (terram) utendam ferroque subigendam superstitionis aliquid accesserit; L II, 45.

superare: »quem nemo ferro potuit superare nec auro«; R III, 6.

tollere: quia (Q. Varius) Drusum ferro, Metallum veneno sustulerat; N III, 81.

vinciri: tardius ingrediuntur, ut ii, qui ferro victi multos annos fuerunt; T I, 75.

2. sine: quos ne depellere quidem a se sine ferro potuit res publica; L III, 20.

fertilis, fruchtbar: ager: ut ager quamvis fertilis sine cultura fructuosus esse non potest, sic sine doctrina animus; T II, 13. multos fertiles agros alios aliorum fructuum (proferre possum); N II, 131. quod (Telmesses) agros uberrimos maximeque fertiles incolunt; D I, 94. an imitari agros fertiles (debemus)? O I, 48.

Mesopotamia: Mesopotamiam fertilem efficit Euphrates; N II, 130.

fertilitas, Fruchtbarkeit: »quibus (Lacenis virginibus) magis ... labor, militia || militiae || studio est quam fertilitas barbarae«; T II, 36. quorum (extorum) ex habitu ... non numquam

etiam (percipi), quae sit vel sterilitas agrorum vel fertilitas futura; D I, 131.

fervens, heftig; fortis animus et magnus in homine non perfecto nec sapiente || sapienti || ferventior plerumque est; O I, 46.

fervesco, sieden: quae (aquae) effervescunt || effervescent, eis fervescunt || subditis ignibus; N II, 27.

fervidus, glühend, heiß, feurig; Canis: quem (Orionem) subsequens «fervidus ille Canis stellarum luce refulget»; N II, 114.

lumina: «e truibus .. oculis duo fervida lumina flagrant»; N II, 107.

natura: ea et ipsa tota natura fervida est et ceteris naturis omnibus salutarem impertit ... calorem; N II, 27.

fervor, Wärme, Glut, Brausen, Hürhe: I. est: mundi ille fervor prior, perucidior mobiliorque est multo ob easque causas aptior ad sensus commovendos quam hic noster calor; N II, 30. epulabar .. cum sodalibus omnino modice, sed erat quidam fervor aetatis; C 45.

insidit, inveterascit: cum .. hic fervor concitatioque animi inveteravit || inveteraverit || et tamquam in venis medullisque insedit || insederit ||, tum ...; T IV, 24.

II. abl. comp.: quid Oceani fervore (putas fieri posse constantius) illis in locis, «Europam Libyamque rapax ubi dividit unda?» N III, 24.

ferus, wild, ungezähmt, unbändig, wildes Tier: A. **bei Substantiven**: alqs: Polyphemum Homerus cum immanem ferumque finisset; T V, 115. animus: ad humanitatem atque mansuetudinem revocavit animos hominum studiis bellandi iam immanis ac feros; R II, 27. quae (res publica) ... nec puniendo iritet animum immanem ac ferum; R II, 41.

barbari: quibusdam convenis et feris barbaris corporis custodiam (Dionysius) committebat; T V, 58.

belua: quod, ut feram et immanem beluam, sic ex animis nostris adsensionem ... extraxisset; A II, 108. immanes et teras beluas nanciscimur venando; N II, 161.

bestiae: quae .. et quam varia genera bestiarum vel cicurum vel ferarum! N II, 99. quodsi hoc apparet in bestiis, volucibus, nantibus, agrestibus, cicuribus, feris; lae 81.

caprae: capras .. in Creta feras ... herbam quaerere, quae dictamnis vocaretur; N II, 126.

draco: «cui (genetrici draco) ferus inmani laniavit viscera morsu»; D II, 63.

gens: quod nulla gens tam fera, nemo omnium tam sit || fit || immanis, cuius mentem non imbuerit deorum opinio; T I, 30. ipsis .. in hominibus nulla gens est neque tam mansueta neque tam fera, quae non ...; L I, 24.

manus: «fera velivolantibus navibus complebit manus litora»; D I, 67.

pastus: «me ... tristi advolatu aduncis laceras anguibus lovis satelles pastu dilaniat fero»; T II, 24.

testes: utor neque perantiquis neque inhumanis ac feris testibus; R I, 58.

vita: haec (eloquendi vis nos) a vita immani et fera segregavit; N II, 148.

ungues: «lovis ... pinnata satelles ... subrigit ipsa feris transigens unguibus anguem semianimum»; D I, 106.

vox: «unde superstitiosa primum saeva evasit vox fera || foras ||»; D II, 115.

B. **affcin: a. mase:** conventus: quae est .. civitas? omnise conventus etiam ferorum et immanium? P 27.

b. **femin.:** I. faciunt: id ne ferae quidem faciunt, ut ita ruant itaque turbent, ut, earum motus et impetus quo pertineant, non intellegamus; F I, 34.

horrescunt: quin etiam «ferae», inquit Pacuvius, «quibus abest ad praecavendum intellegendi astutia,» iniecto terrore mortis «horrescunt»; F V, 31.

incidunt: ipsae .. ferae nullo insequente saepe incidunt; O III, 68.

ruunt: f. faciunt.

sunt: neque ulla re longius absumus a natura ferarum, in quibus inesse fortitudinem saepe dicimus, ut in equis, in leonibus, iustitiam ... non dicimus; sunt enim rationis et orationis expertes; O I, 50.

turbant: f. faciunt.

ohne Verb: «prius quam ferae volucresque—»; T I, 106.

II, I. abigo: Diogenes ... proci se iussit inhumatum. tum amici: «volucibusne et feris?» «minime vero», inquit, «sed bacillum propter me, quo abigam, ponite»; T I, 104.

inflecto: qui ... levi admonitio + non actu || ac nutu || inflectit illam feram; R II, 67.

2. absum: f. I. horrescunt.

proicio: f. I. abigo.

sum: libertate ne feris quidem quicquam esse dulcius; R I, 55.

3. insum in: f. I. sunt.

III, I. figurae: gravius etiam iactabitur et in suis moribus simillimas figuras pecudum et ferarum transferetur; T I, 45.

impetus: f. I. faciunt.

indicium: huic (Epicuro) ... non multum differenti a indicio ferarum oblivisci licebit sui? T V, 73.

laniatus: quid .. mihi ferarum laniatus oberit nihil sentienti? T I, 104.

motus: qui motus hominum, qui ferarum non ita expictus est, ut ...? T V, 114. f. I. faciunt.

natura: ferarum natura non est illa quidem depravata mala disciplina, sed natura sua; F II, 33. f. I. sunt.

2. praesidia contra: qui praesidia contra feras invenerunt; T I, 62.

IV, a: magorum mos est non humare corpora suorum, nisi a feris sint ante laniata; T I, 108.

causa: terra ... ea ferarumne an hominum causa gignere videtur? N II, 156.

fessus, müde, erschöpft: alqs: nisi de via fessus esset, (Varronem) continuo ad nos venturum fuisse; A I, 1. cum .. Veientes bello fessi legatos ad senatum misissent; D I, 100. me et de via fessum, et qui ad multam noctem vigilassem; R VI, 10.

festinanter, schnell, übereilt: illud mihi a te nimium festinanter dictum videtur, sapientis omnis esse semper beatus; F V, 77.

festinatio, Eile: ne aut tarditatibus utamur in ingressu mollioribus ... aut in festinationibus suscipiamus nimias celeritates; O I, 131.

festive, amutig, artig, wisig: dissolvo: quam festive (hoc) dissolvitur! D II, 35.

trado: quae (ars) primo progressu festive tradit elementa loquendi; A II, 92.

επιπτιθη: «esse igitur divinationem confitendum est.» festive et breviter; D II, 107.

festivus, artig, wißig: alqd: „nonne non || .. sunt illa festiva?“ sunt; P 38.
sermo: de Graecis .. dulcem et facetum festivique sermonis ... Socratem accepimus; O I, 108.

festus, feſtlich: dies: quem Tiberina descensio festo illo die tanto gaudio affecit, quanto L. Paullum ... eodem flumine invecio? F V, 70. feriarum festorumque dierum ratio in liberis requietem litium habet et iurgiorum, in servis operum et laborum; L II, 29.

fetialis, fetialisch, fetiale: A. ius: belli .. aequitas sanctissime fetiali populi Romani iure perscripta est; O I, 36. adversus quem (hostem) et totum ins fetiale et multa sunt iura communia; O III, 108.

religio: quod (ius) per se iustissime inventum sanxit fetiali religione; R II, 31.

B. disceptant, sunt: foederum pacis, belli [belli] ||, indotiarum ratorum || † oratorum || fetiales indices, nentii || † non || sunt, bella disceptantes; L II, 21.

fetura, Nachzucht, Jungvieh: alios ad dies ubertatem lactis feturaeque servanto; L II, 20.

fetus, Fruchtbarkeit, Ertrag, Frucht, Junges: I. existit: ex quo triplex ille animi fetus existet, unus in cognitione rerum positus et in explicatione naturae, alter in discriptione expetendarum fugiendarumque || fugiendarumve || rerum et in ratione vivendi, tertius in iudicando, quid cuique rei sit consequens, quid repugnans; T V, 68. quia fetus existit in sterilitate naturae; D I, 36.

II. fundit: facile .. illa (ova) aqua et sustinentur et fetum fundunt; N II, 129.

pono: s. I. T V, 68.
procreo: quae multiplices fetus procreant, ut sues, ut canes; N II, 128.

servo: quod ad tempus ut sacrificiorum || [sacrificiorum] ||, libamenta servantur fetusque pecorum; L II, 29.

III. labor in: quarum (bestiarum) in fetu et in educatione laborem cum cernimus; F III, 62.

IV. grandescere: lentiscus triplici solita grandescere fetu; D I, 15.

profundi: quae frugibus atque bacis terrae fetu profunduntur; L I, 25.

fetus, fruchtbar: terra .. feta frugibus et vario leguminum genere ... ea ferarumne an hominum causa gignere videtur? N II, 156.

fibra, Faſer: I. existit, al.: haec sunt illae fibrae stirpium, quas initio dixi, persequendae et omnes eligendae || elidendae ||, ne umquam ulla possit existere; T III, 84.

valet: similiter, quid fissum in extis, quid fibra valeat, accipio; D I, 16.

II. dico, al.: s. I. existit.
evello: nos .. audeamus non solum ramos amputare miseriarum, sed omnis radicum fibras evellere; T III, 13.

III. niti: quae (viriditas) nixa fibris stirpium sensim adolescit; C 51.

ficilis, irden, thönera: figurae: „non est corpus, sed quasi corpus.“ hoc intellexerem quale esset, si in ceris fingeretur aut ficilibus figuris; N I, 71.

Summanus: Summanus in fastigio lovis optami maximi, qui tum erat ficilis; D I, 16.

urnulae: a Numa Pompilio minusne gratas dis

immortalibus capudines ac fictiles urnulas fuisse quam felicitas Saliorum || aliorum || pateras arbitramur? P 11.

factor, Bildner, Bildhauer: volunt: a parvis .. Iovem, ... Apollinem reliquosque deos ea facie novimus, qua pictores fictoresque voluerunt; N I, 81.

ntitur: ut .. faber ... non ipse facit materiam, sed ea utitur, quae sit parata, factorque item cera; N fr 2.

fictrix, Bildnerin: eius (materiae) .. universae fictricem et moderatricem divinam esse providentiam; N III, 92.

ficus, Feige: I. habeo: oleum, ficos, poma non habet; fr I, 18.

II. granum: quae (terra) ex fici tantulo grano aut ex acini vinaceo ... tantos truncos ramosque procreat; C 52.

fidelis, treu, ehrlich, zuverlässig: A. alqs: quod ... multi Epicurei et fuerunt et hodie sunt et in amicitiiis fideles et in omni vita constantes et graves; F II, 81. ut eos tibi fideles putares fore, quos pecunia corrupisses; O II, 53.

amicitiae: multorum opes praepotentium excludunt amicitias fideles; Lae 54.

barbarus: o miserum, qui fidiorem et barbarum et stigmatiam putaret quam coniugem! O II, 25.

benivolentia: benivolentia fidelis (est) vel ad perpetuitatem; O II, 23.

comprehensio: quod ... comprehensio facta sensibus et vera esse illi et fidelis videbatur; A I, 42.

consilium: consilium fidele deliberanti dare; O I, 52.

fautrices: amicitiae non modo fautrices fidelissimae, sed etiam effectrices sunt voluptatum tam amicis quam sibi; F I, 67.

stigmatias: s. barbarus.
B. diligo: omnia vera diligimus, id est fidelia, simplicia, constantia; F II, 46.

fidelitas, Treue, Zuverlässigkeit: quae omnia pertinent ad fidelitatem; Lae 65.

fideliter, gefren, zuverlässig: auguro: cui quidem utinam vere fideliter † abundiente || quidem certe, al. || auguraverim; R IV, 8.

vivo: simpliciter, fideliter, † vere hominum amice (licet vivere); O I, 92.

fidens s. fido.

fidenter, zuverlässlich, beherzt: ago: quo modo (sapientia) suscipere aliquam rem aut agere fidenter audebit? A II, 24.

infigo: timide fortasse signifer (signum) evelebat, quod fidenter infixerat; D II, 67.

inquam: ille (Torquatus) non pertimuit saneque fidenter; istis quidem ipsis verbis, inquit; F II, 21. tum Velleius fidenter sane, ut solent isti, ... audite, inquit ...; N I, 18.

fidentia, Zuversicht: si fidentia, id est firma animi confisio, scientia quaedam est et opinio gravis non temere adsentientis; T IV, 80.

fides, Glaube, Treue, Vertrauen, Zuverlässigkeit, Gewissenhaftigkeit, Kredit, Versprechen, Zusage, Sicherheit, Schutz (gen. fide: s. II, I. sacro): I. **absolut**: I. continet: nec .. ulla res vehementius rem

publicam continet quam fides, quae esse nulla potest, nisi erit necessaria solutio rerum hereditarium; O II, 84.

convalescit: || in || quibus facillime iustitia et fides convalescit; R II, 26.

debet: cum hoc (pirata) nec fides debet nec ius irandum esse commune; O III, 107.

est: quae esset conclusi argumenti fides? A II, 27. quae tanta constantia, magnitudo animi, probitas, fides ... in illis fuit, ut sit cum maioribus nostris comparanda? T I, 2. quorum (regnum), ut ait Ennius, „nulla [regni] sancta societas nec fides est;“ R I, 49. qui (optimates) ... plus .. fore dicant in pluribus consilii quam in uno et eandem tamen aequitatem et fidem; R I, 55. fundamentum .. est iustitiae fides, id est dictorum conventorumque constantia et veritas; O I, 23. quod .. est apud Ennium: „nulla sancta societas nec fides regni est;“ O I, 26. si hoc sibi nomen, nullam esse fidem, quae infideli data sit; O III, 106. in qua (tyrannorum vita) nulla fides, nulla caritas, nulla stabilis benivolentiae potest esse fiducia; Lae 52. firmamentum .. stabilitatis constantiaeque est eius, quam in amicitia quaerimus, fides; Lae 65. f. continet. debet.

habet: mentem, fidem, spem ... rerum vim habere videmus, non decrum; N III, 61. fides .. nomen ipsum mihi videtur habere, cum fit, quod dicitur; R IV, 7.

inest: quodsi inest in hominum genere mens, fides, virtus, concordia; N II, 79. in nobismet insunt ipsis, ut mens, ut spes, ut fides; N III, 61. potest: f. continet. est; Lae 52.

praestat: „vestri, quorum pietasque fidesque praestitit et longe vicit sapientia cunctos;“ D I, 21.

proficiscitur: nisi aequitas, fides, iustitia proficiscantur a natura; F II, 59.

valet: in quo (bello) et suscipiendo et gerendo et deponendo ius ut plurimum valeret et fides, ... sanximus; L II, 34.

videtur: f. habet; R IV, 7.

abl. abs.: QUAE SALVA FIDE (iudex) FACERE POSSIT; O III, 44.

ohne Verb: unde iustitia, fides, aequitas? R I, 2. piratarum .. melior fides quam senatus; O III, 87.

2. **Ἡδονή**: pro deorum atque hominum fidem! parumne cognitum est ..? T V, 48. quis est, pro ||proh|| deorum fidem atque hominum! qui velit ..? Lae 52.

II. **nach Verben**: I. abrogo: quia iis visis, inter quae nihil interest, aequaliter omnibus abrogatur fides; A II, 36.

adfero: f. quaero.

adiungo: visis non omnibus adiungebat fidem, sed iis solum, quae ..; A I, 41. auctoritatem .. nullam debemus nec fidem commenticiis rebus adiungere; D II, 113.

admiror: admiratus eorum fidem tyrannus pevit, ut ..; O III, 45.

aestimo: ut quisquam tanti aestimet aequitatem et fidem, ut eius conservandae causa nullum supplicium recuset; A II, 23.

antepono: religio et fides anteponatur amicitiae; O III, 46.

appeflo: credamus .., quia fiat, quod dictum est, appellatam fidem; O I, 23.

astringo: nullum .. vinculum ad astringendam fidem iure irando maiores artius esse voluerunt; O III, 111.

clamo: f. imploro; N I, 13.

comparo: f. I, I. est; T I, 2.

conficio: iustitia conficit et benivolentiam,

quod prodesse vult plurimis, et ob eandem causam fidem et admirationem; O II, 38.

confirmo: si tota oratio nostra omnem sibi fidem sensibus confirmat, id est incorruptis atque integris testibus; F I, 71.

consecro: maiorum institutis mens, fides, virtus, concordia consecratae et publice dedicateae sunt; N II, 79.

conservo: f. **conservo**, II, 2. fidem (4 Et.) B. I, S. 502, b.

crucio: non fides (Reguli cruciabatur a Poenis), non constantia; P 16.

custodio: „censores || cesoris || fidem legum custodiunt;“ L III, 11.

derogo: quo modo isti ... non ex multis (somnia) potius uni fidem derogent quam ex uno innumerabilia confirmant; D II, 146.

detraho: si (utilitas ista) boni viri nomen eriperit, fidem iustitiamque detraxerit; O III, 82.

devincio: quibus (foederibus) etiam cum hoste devincitur fides; O III, 111.

do: f. **do**, III. fidem (6 Et.) B. I, S. 748, a.

exquiro: ut neque sensuum fidem sine ratione nec rationis sine sensibus exquiramus; F IV, 9.

facio: f. **facio**, III. fidem (4 Et.) S. 17, a.

fallo: (Regulus) ad supplicium redire maluit quam fidem hosti datam fallere; O I, 39.

frango: „fregistin fidem? neque dedi neque do infideli cuiquam;“ O III, 102.

habeo: quae (visa) fidem nullam habebunt sublata veri et falsi nota; A II, 58. num videtur (Hiona) minorem habere visis quam vigilantes fidem? A II, 88. quodsi insauorum visis fides non est habenda, quia falsa sunt; D II, 122. ut non tam fides non habenda quam ratio quaerenda sit; R I, 15. cum ... minor .. fabulis nisi de veteribus rebus haberetur fides; R II, 18. cui fidem habent et bene rebus suis consulere arbitrantur; O II, 21. si diligit multitudo, si fidem habet; O II, 31. fides .. ut habeatur, duabus rebus effici potest; O II, 33. iis fidem habemus, quos plus intellegere quam nos arbitramur; O II, 33. iustis .. [et fidis] hominibus, id est bonis viris, ita fides habetur, ut ..; O II, 33. difficile factu est a deis ortis fidem non habere; Ti 38.

imploro: cum (Alcmaeo) virginis fidem implorat; A II, 89. illi pugnant, et quidem vicinorum fidem implorant; T III, 50. „pro deum, populum omnium, omnium adolescentium clamo, postulo, obsecro, oro, ploro atque imploro fidem;“ N I, 13.

laudo: quorum (decemvirum) non similiter fides || est || nec iustitia laudata; R II, 61. cum .. fidem alicuius bonitatemque laudant; O III, 77.

loquor: officium, aequitatem, dignitatem, fidem, ... haec cum loqueris; F II, 76.

neglego: „cuius ipse princeps iuris iurandi fuit, ... solus neglexit fidem;“ O III, 98.

obsecro, ploro, postulo: f. imploro; N I, 13.

praesto: quae (virtus) vetat spectare fortunam, dum praestetur fides; D II, 79. illa .. praestare debebit, ... iustitiam, fidem, liberalitatem; O I, 121.

probo: qui ... ita vivunt, ut eorum probetur fides, integritas, aequitas, liberalitas; Lae 19.

prodo: qui (vir) statuit ... intolerabili dolore lacerari potius, quam aut officium prodat aut fidem; A II, 23.

quaero: si pudor quaeritur, si probitas, si fides, Mancinus haec attulit; R III, 28.

retineo: ut et utilitas in amicitia et fides retineatur; Lae 88.

sacro: „fide sacrae ius perpetuo (Ulixes) falleret;“ O III, 98.

sequor: quibus (avibus) auctoribus officium et

fidem secutus esset; D I, 27. quod (Deiotarus) fidem secutus amicitiamque populi Romani functus sit officio; D II, 78.

servo: [est .. ius etiam bellicum fidesque iuris iurandi saepe cum hoste servanda]; O III, 107.

tollo: haud scio an ... fides etiam et societas generis humani ... tollatur; N I, 4.

tribuo: e quo sensibus etiam fidem tribuebat; A I, 42. Cratippus ... isdem rebus fidem tribuit; D I, 5.

video: an, cum videat me et meos comites, ... constantiam, gravitatem, fidem, ipsa se subducatur? fr V, 64.

2. committo: se ... debere ... ea fidei suae commissa meminisse; O I, 124.

3. sum: ut ... || *eum* ||, qui sit improbissimus, (civitas) existimet esse summa probitate ac fide; R III, 27.

4. confugio ad: qui armis positis ad imperatorum fidem confugient; O I, 35.

discedo a: (Marius) a fide iustitiaeque discescit; O III, 79.

existimo de: quid de ... caerimoniis, fide, iure iurando ... existimandum sit; N I, 14.

facio contra: neque contra ius iurandum ac fidem amici causa vir bonus faciet; O III, 43. §. IV, 3. iudicia de.

invito ad: invitatur .. vera ratio bene sanos ad iustitiam, aequitatem, fidem; F I, 52.

pertineo ad: §. **ad.** I. pertineo ad fidem (3 Et.) §. I. C. 45, b.

recipio in: qui civitates aut nationes devictas bello in fidem receperunt; O I, 35.

sum contra: quod contra fidem, contra ius iurandum, contra rem publicam esset; Lae 39.

suscipio pro: nullum bellum suscipi a civitate optima nisi aut pro fide aut pro salute; R III, 34.

valeo ad: quantum .. ad id, quod ortum est, aeternitas valet, tantum ad fidem veritas; Ti 8.

versor in: (honestum versatur) in ... rerum contractarum fide; O I, 15.

III. nach Objectiv: plenus: quibus (versibus) adfatur Flaminium ille vir haud magna cum re, sed plenus fidei; C I.

IV. nach Substantiven: I. exemplum: cum .. ipse sis quasi micum exemplum antiquae probitatis et fidei; R III, 8.

ius: §. II, 1. sacro.

nomen: summam vim esse dicebat in omnibus iis arbitriis, in quibus adederetur EX FIDE BONA, fideique bonae nomen existimabat manare latissime; O III, 70.

opinio: amor .. commovetur ... opinione ... iustitiae, fidei omniumque earum virtutum, quae ...; O II, 32.

2. vir: quorum alter optimus vir, aequissimus, summa iustitia, singulari fide; R III, 27.

3. alqd ex: quid *ex* || in || isto egregio tuo officio et tanta fide ... ad corpus refert? F II, 98.

caritas cum: quibus rebus facillime possimus eam, quam volumus, adipisci cum honore et fide caritatem; O II, 29.

iudicia de: inde tot iudicia de fide mala, tutelae, mandati, pro socio, fiduciae, reliqua, quae ex empto aut vendito aut conducto aut locato contra fidem fiunt; N III, 74.

V. Unstaud: I. defendere: si provincias, si socios aequitate et fide defendissent; O II, 27 (26), servari: qui ob eam (amicitiam) summa fide, constantia iustitiaeque servatam maximam gloriam ceperit; Lae 25.

2. cum: tene ... convenire .. eos, qui iuste et cum fide vixerint! T I, 98.

ex: in quibus (iudiciis) additur EX FIDE BONA:

O III, 61. arbitrum illum adegit, QUODQUID SIBI DARE FACERE OPORTERET EX FIDE BONA; O III, 66. §. IV, 1. nomen.

in: [semper .. in fide quid senseris, non quid dixeris, cogitandum]; O I, 40.

praeter: (M. Regulus) nulla vi eoactus praeter fidem, quam dederat hosti; F II, 65.

propter: quem (casum) propter fidem constantiamque susceperat; F II, 65. UT NE PROPTER TE FIDEMVE TUAM CAPTUS FRAUDATUSVE SIM; O III, 70.

fides. Saitte, pl. Saute, Zither: I. discrepat: ut in fidibus aut tibiis, quamvis paulum discrepent, tamen id a sciente animadverti solet, sic ...; O I, 145.

potest: ut .. in fidibus pluribus, si nulla earum ita contenta nervis sit, ut concentum servare possit, omnes aequae incontentae sint, sic peccata, quia discrepant, aequae discrepant; F IV, 75.

praecinunt: quod et deorum pulvinaribus et epulis magistratum fides praecinunt; T IV, 4.

servat: §. potest.

sunt: aequae .. contingit omnibus fidibus, ut incontentae sint, illud non continuo, ut aequae incontentae; F IV, 75 §. potest.

II, 1. concutio: leniter atque placide fides, non vi et impetu, concuti debere *; R fr 9.

contendo: §. I. potest.

facio: ut fides et tibiae eorum causa factas dicendum est, qui illis uti possent, sic ...; N II, 157.

pono: ponendae sunt fides et tibiae; fr V, 91.

2. contingo: §. I. sunt.

3. utor: quo modo ... is, qui fidibus utitur, explere numeros (potest) et conficere versus? A II, 22. an tibiae ique, qui fidibus utuntur, suo, non multitudinis arbitrio cantus numerosque moderantur? T V, 104. cum (Diodotus) fidibus Pythagoreorum more uteretur; T V, 113. nec ... qui fidibus aut tibiis uti volunt, ab haruspiciis accipiunt earum tractationem, sed a musicis; D II, 9. §. I. facio.

III, 1. tractatio: §. II, 3. D II, 9.

IV, 1. canere: Epaminondas ... fidibus praecclare cecinisse dicitur; T I, 4. si velim scribere quid aut legere aut canere vel voce vel fidibus; D II, 122.

discere: discabant .. fidibus antiqui; C 26.

fieri: cavea cantu + vice || ad cantum voce, in cavea cantu fiant, al. || ac fidibus et tibiis; L II, 38.

traducere: cum .. soliti illi esse dicantur ... mentes suas a cogitationum intentione cantu fidibusque ad tranquillitatem traducere; T IV, 3.

2. in: velut in cantu et fidibus quae *ἀκουσία* dicitur; T I, 19. quocirca .. in fidibus testudine resonatur aut cornu; N II, 144. nervos in fidibus aliis pulsus resonare alios; D II, 33. ut .. in fidibus aut tibiis ... concentus .. est tenendus, sic ...; R II, 69. «loedis publicis ... popularem laetitiam in || [in] || cantu et fidibus et tibiis moderantur; L II, 22. siquidem illa severa Lacedaemo nervos iussit, quos || quo || plures quam septem haberet, in Timothei fidibus incidit; L II, 39. ut in fidibus musicorum aures vel minima sentiunt, sic ...; O I, 146. quod cum fecisse Socratem in fidibus audirem; C 26. §. I. discrepant potest.

fidicen. Saitenpfeifer: concedam non modo animantem et sapientem esse mundum, sed fidicinem etiam et tubicinem? N III, 23.

fidicula. Saiteninstrument: si platani fidiculas ferrent numerose sonantes; N II, 22.

fidius, medius f., wahrlich: ne ille medius fidius vir sapiens laetus ex his tenebris in lucem illum excesserit; T I, 74.

fido, irauen, vertrauen, part. getroßt: I. alqs: qui fortis est, idem est fidens; T III, 14. qui .. est fidens, is profecto non extimescit; T III, 14. animus: fidenti animo, si ita res feret, gradietur ad mortem; T I, 110.

vox: »tum Calchas haec est fidenti voce locutus«; D II, 64.

II. acc. c. inf.: fidentium est hominum illa vera et firma et certa esse, quae tutentur; A II, 43.

III. consilio: haec sunt opera magni animi et excelsi et prudentia consilioque fidentis; O I, 81.

Cynosura: »qua (Cynosura) fidum duce nocturna Phoenices in alto«, ut ait Aratus; A II, 66. »hac .. in alto«; N II, 106.

prudentia: f. consilio.

somniis: istisne fidentes somniis .. Epicurus et Metrodorus et Hermarchus contra Pythagoram, Platonem Empedoclemque dixerunt? N I, 93.

fiducia, Vertrauen, Zuversicht, Vertrag, Sicherheit: I. est, potest: in qua (tyrannorum vita) nulla fides, nulla caritas, nulla stabilis benivolentiae potest esse fiducia; Lae 52.

II. versor in: id .. (fidei bonae nomen) versari in tutelis societatis, fiduciis mandatis; O III, 70.

III. indicia: inde tot indicia de fide mala, tutela, mandati, pro socio, fiduciae; N III, 74.

III. I. niti: vereor, ne non tam virtutis fiducia nitendum nobis ad spem beate vivendi quam vota facienda videantur; T V, 2.

2. in: in fiducia UT INTER BONOS BENE AGIER; O III, 61.

fidus, treu, zuverlässig: alqs: neque .. fidum potest esse multiplex ingenium et tortuosum, neque vero, qui non isdem rebus movetur naturaque consentit, aut fidus aut stabilis potest esse; Lae 65.

alqd: nihil fidum, nihil exploratum habeas, ne amare quidem aut amari; Lae 97.

amici: tum se intellexisse, quos fidus amicos habuisset, quos infidos, cum iam neutris gratiam referre posset; Lae 53.

custodia: in quibus (animi partibus) ... inest ad humanam societatem iustitiae fida custodia; F II, 113. canum .. tam fida custodia .. quid significat? N II, 158.

familiaritates: familiaritates habere fidus amantium nos amicorum; O II, 30.

homines: iustis .. [et fidis] hominibus, id est bonis viris, ita fides habetur, ut ..; O II, 33.

ingenium: f. alqs.

figo, anheften, aufhängen, richten, durchbohren, part. fest, unveränderlich: alqm: illa inania: »ipse summis saxis fixus asperis, evisceratus«; T I, 107. Zeno quidem non eos solum, qui tum erant, Apollodorum, Silum, ceteros, figebat maledictis, sed ..; N I, 93.

alqd: quod tu ... verum illud, certum, comprehensum, perceptum, ratum, firmum, fixum vis; A II, 141. fixum; A fr 17. certa ut sint et fixa, quae dixerit; T I, 17. hoc .. probe stabilite et fixo; T I, 88. »nunc ea ... omnia fixa tuus glomerans determinat annus«; D I, 19. »haec fixa gravi lato ac fundata teneri«; D I, 20.

arma: arma, .. quae fixa in parietibus fuerant, ea sunt huic inventa; D I, 74.

bonum: nisi stabili et fixo et permanente bono beatus esse nemo potest; T V, 40.

curam: »quae (cura) nunc te coquit et versat in pectore fixa«; C I.

decretum: quin ... neque satis sit (decretum) non esse falsum, sed etiam stabile, fixum, ratum esse debeat; A II, 27.

globum: cum videmus ... globum terrae eminentem e mari, fixum in medio mundi universi loco; T I, 68.

modum: siquidem rerum modum figere non possumus, animorum modum tenere possumus; P 25.

obtutum: »obstupum caput at || a, ac || tereti cervice reflexum obtutum in cauda maioris figere dicas«; N II, 107.

scuta: ea .. scuta, quae fuerant sublimia fixa, sunt huic inventa; D II, 67.

stellam: huic .. Booti »subter praecordia fixa videtur stella micans radiis, Arcturus nomine claro«; N II, 110.

tempus: »una fixi ac signati temporis hora Iuppiter excelsa clarabat sceptris columnae«; D I, 21.

figura, Gestalt, Gestaltung: I. absolut: I. accedit: ad similitudinem .. deorum || deo, ad || propius accedebat humana virtus quam figura; N I, 96.

complectitur, continet: quid .. pulchrius ea figura, quae sola omnis alias figuras complexa continet, quaeque nihil asperitatis habere, nihil offensionis potest, nihil incisum angulis, nihil anfractibus, nihil eminentis, nihil lacunosum? N II, 47.

concrecit: f. II, 1. facit.

efficit: membrorum .. situs et figura corporis vacans animo quam possit harmoniam efficere, non video; T I, 41.

est: corporis .. nostri partes totaque figura et forma et statura quam apta ad naturam sit, apparet; F V, 35. Xenocrates animi figuram et quasi corpus negavit esse; T I, 20. ut corporis est quaedam apta figura membrorum cum coloris quadam suavitate, eaque dicitur pulchritudo, sic ..; T IV, 31. quae compositio membrorum, quae conformatio liniamentorum, quae figura, quae species humana potest esse pulchrior? N I, 47. (dens) ea figura profecto est, quae pulcherrima sit || est || omnium; N I, 48. tertiam rationem adfertis, quod nulla alia figura domicilium mentis esse possit; N I, 76. ut concedamus eandem hominum esse et deorum figuram; N I, 94. mens cuiusque is est quisque, non ea figura, quae digito demonstrari potest; R VI, 26. f. IV, 1. alqd.

existit: credo, aliquam non dissimilem figuram (extitisse), sed certe non talem, ut eam factam a Scopis diceret; D I, 22.

habet: f. complectitur.

inest: in qua (columella) inerat sphaerae figura et cylindri; T V, 65.

potest: f. complectitur, efficit. est; N I, 46. 76. R VI, 26. — II, I. efficio. intellego.

significat: nec .. figura corporis nec ratio excellens ingenii humani significat ad unam hanc rem natum hominem, ut ..; F II, 41. quae porro animantis figura conformatioque membrorum tantam naturae sollertiam significat? N II, 85.

vacat: f. efficit.

venit: hoc dico, non ab hominibus formae figuram venisse ad deos; N I, 90.

vincit: quodsi omnium animantium formam vincit hominis figura; N I, 48.

ohne Verb: inter ipsos homines nonne et simillimis formis dispares mores et moribus simillimis figura dissimilis? N I, 98.

2. sum: eos .., qui di appellantur, rerum naturas esse, non figuras deorum; N III, 63.

II. nach Verben: I. antefero: an tu aquilam aut leonem aut delphinum ullam anteferre censes figuram suae? N I, 77.

aspicere: eius (Draconis) cum totius est || sit || praeclara species, tum in primis aspicienda est figura capitis; N II, 107.

circumdo: omni .. totam figuram mundi levitate (deus) circumdedit; Ti 18.

comparo: §. IV, I. alqd.

complector: §. I. I. complectitur.

conглоbo: id esse deum neque natum unquam et sempiternum, conglobata figura; A II, 118.

constituo: ut nisi figuris hominum constitutis nihil possent de dis immortalibus cogitare; N II, 45.

contineo: §. I. I. complectitur.

demonstro: §. I. I. est; R VI, 26.

dico: §. I. I. est; T IV, 31.

do: figuram .. corporisabilem et aptam ingenio humano (natura) dedit; L I, 26.

efficio: ex quo efficiuntur eae rerum formae et figurae, quas vos effici posse sine folibus et incedibus non putatis; N I, 54. nec figurum situmque membrorum nec ingenii mentisque vim talem effici potuisse fortuna; N II, 153.

facio: nervos, venas, omnem denique membrorum et totius corporis figuram videor posse dicere, unde concreta et quo modo facta sint; T I, 56. §. I. I. existit.

informo: ut, quae numquam vidimus, ea tamen informata habemus, oppidorum situs, hominum figuras; D II, 138.

intellego: qui .. fundus aut quae talis animi figura intellegi potest? T I, 61.

miror: ex qua (quercu) olim evolavit «nuntia fulva lovis miranda visa figura»; L I, 2.

nosco: non ... id praecipit, ut membra nostra aut staturam figuramve noscamus; T I, 52.

persequor: persecutus est Aristoteles animantium omnium ortus, victus, figuras; F V, 10.

perspicio: si erit tota hominis fabricatio perspecta omnisque humanae naturae figura atque perfectio; N II, 133.

pene: quae (natura) formam nostram reliquamque figuram, in qua esset species honesta, eam posuit in promptu; O I, 126.

quaero: formam aliquam figuramque quaerebant; T I, 37.

suspicio: in quo (orbe) neque figuram divinam neque sensum quisquam suspicari potest; N I, 28. video: §. informo.

2. antefero: §. I. antefero.

3. careo: quae (natura) causas gignendi, augendi, minuendi habeat, sed careat omni sensu et figura; N I, 35.

sum: posse fieri, ut (mundus) sit alia figura; N II, 48. qui (tyrannus) quamquam figura est hominis, morum tamen immanitate vastissimas vineit beluas; R II, 48. §. I. conглоbo. I, I. est; N I, 48.

videor: §. I. miror.

4. accedo ad: a ratione ad humanam figuram quo modo accedis? N I, 89.

cado in: nullo modo viderunt, animi natura intellegentis || et intellegentia || in quam figuram cadere posset; N I, 23.

cicco ex: ex corporis totius natura et figura varios motus eieri tamquam in cantu sonos; T I, 19.

converto in: si nemo est, quin emori malit quam converti in aliquam figuram bestiae; R IV, 1. dico de: et de figuris deorum et de locis atque sedibus ... multa dicuntur; N I, 2.

exsto in: hominum .. similitudo in corporum figura magis exstat; T I, 80

fluo a: a corporibus .. solidis et a certis figuris (Democritus) vult fluere imagines; D II, 137.

in sum in: quoniam ... nec ratio usquam inesse nisi in hominis figura (potest); N I, 48. tu .. sumebas nisi in hominis figura rationem inesse non posse; N I, 98.

quaero de: non .. hoc loco de ingenii aut de orationibus nostris, sed de specie figuramque quaeritur; N I, 78.

servo in: hanc aequabilitatem motus constantiamque ordinem in alia figura non potuisse servari; N II, 48.

sum in: nec rationem esse nisi in hominis figura; N I, 89. enumerare possum, ad eum partem capessendam faciendamque quae sit in figuris animantium ... descriptio partium; N II, 121. §. I. pono.

transfero in: eum secundus ortus in figuram muliebrem transferet; Ti 45. in suis moribus simillimas figuras peccatum et ferarum transferetur; Ti 45.

video in: numquam vidi .. animam rationis consiliique participem in alla alia nisi humana figura; N I, 87.

III. nach Adjectiven: I. aptus: motum .. (deus) dedit caelo eum, qui figurae eius esset aptissimus; Ti 19.

2. vacuus: mentem aeternam figura membrisque corporis vacuum; N I, 95.

3. vastus ad: §. V, I. vastus.

IV. nach Substantiven: I. alqd: quando .. trium vel numerorum vel figurarum vel quorumcumque generum contingit ut, quod medium sit, ... comparetur; Ti 14.

decencia, al.: colorum etiam et figurarum *, tum || figurarum [tum] || venustatem atque ordinem et, ut ita dicam, decenciam, oculi iudicant; N II, 145.

similitudo: ut (stellae) ex notarum figurarum similitudine nomina invenerint; N II, 104.

2. alqs: quid .. interest, utrum ex homine se convertat quis in beluam an hominis figura immanitatem gerat beluae || [utrum ... beluae] ||? O III, 82.

alqd, deus: vgl. II, I. conглоbo.

3. feritas, immanitas in: ista in figura hominis feritas et immanitas beluae a communi tantumque humanitatis corpore segreganda est; O III, 32.

V. Umstand: I. intellegi: quod primum intellegi debet figura membrisque corporum; F III, 62.

metiri: non genere aut loco aut ordine, sed forma, aetate, figura (voluptates) metiendas putant; T V, 94.

sustentare: quae (astra) .. forma ipsa figuramque sua momenta sustentant; N II, 117.

vastus: elephanto beluarum nulla prudentior; at figura || ad figuram || quae vastior? N I, 97.

abl. comp.: §. I. I. complectitur.

2. in: quam sint omnia in hominis figura non modo ad usum, verum etiam ad venustatem apta; N I, 47. „non est corpus, sed quasi corpus.“ hoc intellegerem quale esset, si in ceris fingeretur aut fictilibus figuris; N I, 71. quanto est miserius in hominis figura animo esse efferato! R IV, 1.

sine: quod fieri ... nec sine faucium, laterum, pulmonum vi et figura potest; T I, 37.

figuro, gestalten, bilden: animantem: hunc (animantem) ea forma figuravit, qua una omnes formae reliquae concluduntur; Ti 17.

corpus: ita figuratum corpus, ut excellat aliis; F V, 34. corpus unum et simplex, ita figuratum, ut temperatione naturae vigeat et sentiat; T I, 21.

(corpora) se ipsa ... formare, figurare, colorare, animare non possent; N I, 110.

terga: quorum (bonum) ipsa terga declarant non esse se ad onus accipiendum figurata; N II, 159.

filia. Τῶchter: I, I. adurunt: ab his ipsis (filiabus), cum iam essent adultae, (Dionysius) ferrum removit instituitque, ut candentibus iuglandium putaminibus barbam sibi et capillum adurent; T V, 58.

divinat: Asiae rex Priamus nonne et Helenum filium et Cassandram filiam divinantes habebat? D I, 89.

est: ob eam .. ipsam causam Erechtheus Athenis filiaeque eius in numero deorum sunt; N III, 50. cur ... P. Crassi filia posset habere, si unica patri esset, aeris milliensi salva lege, mea triciens non posset? R III, 17. si, ut aiunt † Danaum quinquaginta || aiunt Danaum, q.; aiunt Danao, q. || sint filiae, tot dotes magnam quaerunt pecuniam; P 44.

expetunt: cuius (Erechthei) etiam filiae cupide mortem expetiverunt pro vita civium; T I, 116.

habet: f. est; R III, 17.

imponunt: Metellum .. multi filii filiae, nepotes nepes in rogam imposuerunt; T I, 85.

oppetit: aequius esse censuit se maturam || maturationem || oppetere mortem quam P. Africani filiam adolescentem; D I, 36.

potest: f. est; R III, 17.

2. sum: cum (Ino) sit Cadmi filia; N III, 48.

3. Vocativ: ille (L. Paulus) artius puellam complexus: „accipio“, inquit, „mea filia, omen“; D I, 103.

II, I. conloco: cum (Caecilia Metelli) vellet sororis suae filiam in matrimonium conlocare; D I, 104. qui (Themistocles) cum consuleretur, utrum bono viro pauperi an minus probato diviti filiam collocaret; O II, 71.

dedo: L. Verginius ... virginem filiam sua manu occidit potius, quam ea Ap. Claudii libidini ... dederetur; F II, 66.

doceo: ne tonsori collum committeret, tondere filias suas (Dionysius) docuit; T V, 58.

fero: cuius (Herculis) Karthaginem filiam ferunt; N III, 42.

habeo: Ino Cadmi filia nonne *Αεινοθέα* nominata a Graecis Matuta habetur a nostris? T I, 28. filiam quis habet, pecunia est opus; duas maiore; pluris, maiore etiam; P 44. qui .. non filias plures, sed innumerabiles cupiditates habet; P 44. f. I, I. divinat.

interficio: (inventus est) qui filiam interfecerit, ne stupraretur; F V, 64.

interimo: cum Decimus quidam Verginius virginem filiam ... in foro sua manu interemisset; R II, 63.

laudo: quis Erechthei filias non maxime laudat? F V, 62.

nomino: f. habeo; T I, 28. — nupta: f. relinquo. — occido: f. dedo.

odi: maeres videlicet regni desiderio, non filiae. illam enim oderas, et iure fortasse; T III, 26.

rego: quattuor robustos filios, quinque filias ... Appius regebat; C 37.

relinquo: qui (Q. Metellus) ... reliquit .. tris filias nuptas; F V, 82.

stupro: f. interficio.

2. adfero: cum maior eius filius Lucretiae, Tricipitini filiae, Conlatini uxori, vim attulisset; R II, 46. nec ... non contra illam legem sempiternam Sex. Tarquinius vim Lucretiae, Tricipitini filiae, attulit; L II, 10.

reddo: si te amicus tuus moriens rogaverit, ut hereditatem reddas suae filiae; F II, 58.

trado: Caecilia se sororis filiae sedes suas tradere; D II, 83.

3. nascor: quarta (Minerva) Iove nata et Coryphe, Oceani filia; N III, 59.

4. nascor ex: Circe .. et Pasiphaë et Aeeta e Perseide, Oceani filia, nati, patre Sole; N III, 48. pervenio ad: ut omnis hereditas ad filiam perveniret; F II, 55.

removeo ab: f. I, I. adurunt.

III. conlocatio: qui ... in filiarum colloca-tione adiuvant; O II, 56 (55).

desiderium: f. II, I. odi.

dotes: Atheniensis Clisthenes Iunoni Samiae ... filiarum dotis credidisse (dicitur); L II, 41.

morbis: »damna ... semper secum cogitet ... aut uxoris mortem aut morbum filiae; T III, 30.

mors: Aeschines in Demosthenem invehitur, quod is septimo die post filiae mortem hostias immolavisset; T III, 63.

somnium: templum Iunonis Sospitae L. Iulius ... de senatus sententia refecit ex Caeciliae, Balarici filiae, somnio; D I, 4. Caeciliae Q. filiae || e || somnio modo Marsico bello templum est a senatu Iunoni || Iunonis || Sospitae restitutum; D I, 99. pervulgatum .. recens Caeciliae, Balarici filiae, somnium; D II, 136.

2. nepos ex: * us nepos eius, ut dixerunt quidam, ex filia; R II, 20. Numae Pompilii nepos ex filia rex a populo est Ancus Marcius constitutus; R II, 33.

cum: nec stellatus Cepheus cum uxore, genero, filia traderetur; T V, 8.

filiola. Τῶchterchen: L. Paulus consul iterum ... filiolum suam Tertiam, quae tum erat admodum parva, osculans animum advertit tristiculam; D I, 103.

filius, Sohn: I. absolut: 1. Subject: abundat: f. 3. O I, 1.

accurrit: quod cum audivisset adolescens filius, negotium exhiberi patri, accurrisse Romam et cum primo luci || prima luce || Pomponi domum venisse dicitur; O III, 112.

accusat: „si patriam prodere conabitur pater, silebitne filius?“ immo vero obsecrabit patrem, ne id faciat, si nihil proficiet, accusabit, minabitur etiam, ad extremum ... patriae salutem anteponet saluti patris“; O III, 90.

adfert: cum maior eius filius Lucretiae ... vim attulisset; R II, 46. qui (Pomponius) illum (filium) iratum allaturum ad se aliquid contra patrem arbitraretur; O III, 112.

adoptat: ut superioris filius Africani, qui hunc Paulo natum adoptavit, propter infirmitatem valetudinis non tam potuit patris similis esse, quam ille fuerat sui; O I, 121. quam fuit inbecillus P. || Publii || Africani filius, is qui te adoptavit, quam tenui aut nulla potius valetudine! C 35.

aegrotat: si ... interim graviter aegrotare filius cooperit; O I, 32.

amat: idem .. facilem et liberalem patrem incommodum esse amanti filio disputat; N III, 73. antepont: f. accusat. — audit: f. accurrit. coepit: f. aegrotat.

concupiscit: cuius (P. Decii) mors ita gloriosa fuit, ut eandem concupisceret filius; D I, 51.

consectatur: f. II, I. acenso.

constituit: cum P. Africanus hic, Pauli filius, feris Latinis ... constituisset in hortis esse; R I, 14.

convocat: Ti. Graechus P. F., ... nonne ... duobus anguibz domi comprehensis haruspices convocavit? D I, 36.

decertat: non cum Latinis decertans pater

Decius, cum Etruscis filius, cum Pyrrho nepos se hostium telis obicissent; T I, 89.

dicit: T. Torquatus ... cum illam severitatem in eo filio adhibuit, quem in adoptionem D. Silano emancipaverat, ut eum ... causam apud se dicere iuberet reque ex utraque parte audita pronuntiaret eum non falem videri fuisse in imperio, quales eius maiores fuissent, et in conspectum suum venire vetuit; F I, 24. P. Decius ille Q. F. ... dixit ... se sibi visum esse ...; D I, 51.

divinat: Asiae rex Priamus nonne et Helenum filium et Cassandram filiam divinantes habebat? D I, 89.

est: nisi forte censes Ti. Gracchum patrem non beatiorum fuisse quam filium; F IV, 65. non video, cur non potuerit patri || patris || similis esse filius; F V, 12. cuius .. similis (fuisset) P. Crassi ... nepos multorumque aliorum clarorum virorum ... nepotes et filii; T I, 81. Aristaeus, qui olivae dicitur inventor, Apollinis filius, Thescus Neptuni, reliqui ... non erunt in deorum numero? N III, 45. neque ... convenire barbatum esse filium; N III, 83. Croesi filium, cum esset infans, locutum; D I, 121. M. || Marci || ... Catonis senis est epistula || epistola || ad M. filium, in qua scribit se audisse cum missum factum esse a consule, eum in Macedonia bello Persico miles esset; O I, 37. j. adoptat. constituit. dicit; F I, 24. — II, 2. dico; O III, 112.